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Guadalupe Galdámez Hernández
PRESENTE

Con fundamento en el artículo 6, apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos

Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción ll, lv y v de la Ley de

Transparencia y Acceso a la lnformación Pública del Estado de Ch¡apas, comparezco y

expongo lo siguiente:

1.- En atención a su solic¡tud de información de fecha 24lu5l2022con número de fol¡o:

o7o12go220ooo2g presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparenc¡a chiapas'

que a la letra dice:

iCuántos pagos se han realizado para publicidad gubernamental?

¿Qué medios de comunicación colaboran con la actual administración?

Solicito ta tista de las perconas o empresas que recibieron pago, motivo del pagO contratot fecha

de pago y la cantidad de dinero que recibieron.. 'Sic,

Por lo antes expuesto, esta unidad de Transparencia Municipal, turno memorándum número

HAB/UTM/o3S/2022, al Titular de la coordinación de Comunicación Social para atender d¡cha

solicitud, por ser de su competencia (Se anexa copia de memorándum)

2.- Med¡ante Memorándum número AB/CCS t048t2c,22, Suscrito por el T¡tular de la coordinación

de comunicación soc¡al da respuesta a la solicitud de información con número de folio

oTof 28022000028 generando la información correspondiente a su área. (se anexa la

respuesta generada por el área)

3.- Así mismo se turnó memorándum número HAB/UTM!O39I2022, al Titular de la Tesorería

Municipal, para atender dicha solicitud, por ser de su competencia (Se anexa copia de

memorándum).

Ivtediante Memorándum número HAB/TM!O1O6I2O22, suscrito por el T¡tular de la de la

Tesoreria Municipal da fespuesta a la solicitud de información con número de folio

GoBtERNo MUNIGIPAL DE BERRIoá¡el, Cxlnpls
2021-2021

IJn Gobierrut con Senfido Hunruno
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ASUNTO: Acuerdo de Respuesta.
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o7o128o22ooo028, generando Ia ¡nformac¡ón correspond¡ente a su área. (se anexa la
respuesta generada por el área)

4.- Así mismo se turnó memorándum número HAB/UTMIO4iI2O2¿, al Titular de la Oficialía
Mayor, para atender d¡cha sol¡citud, por ser de su competencia (se anexa cop¡a de
memorándum).

Mediante Memorándum número HAB/OM1628t2022, Suscrito por el Titularde la Oficialía Mayor,
da respuesta a la solicitud de información con número de folio O7O128O22OOOOZ8, generando
la ¡nformación correspondiente a su área. (se anexa la respuesta generada por el área)

Finalmente, para efectos de entregarle la documentación tal como lo expresa en su solicitud
"copias certificadas" aunado de proporcionarle los datos enunciados en este documento de
respuesta donde podrá encontrar lo solicitado, informo a usted que podrá acudir a estas oficinas
del ayuntam¡ento para sol¡citar las copias si así lo desea, en un horario de atención de lunes a
viernes de 8:00 am a 16:00 horas.

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente sol¡cito se sirva.

PRIMERO. - Tener por presentado en tiempo y forma, con el presente escr¡to, dando
contestación a su sol¡citud con número de folio 070128O22OOOO28 presentada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas.

SEGUNDo. - Previo al estudro de la presente respuesta y documentos, y si así se considera
pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad
como asunto totalmente concluido.

§¡lDo{

GO¡¡¡NT,¡O MU¡UG¡PAI. DE BERRTOZABAL CHIAPAS

2021-2024

JESUS A VAREZ MAZARI
TITU LA UNIDAD DE TRANSPAR=Jffi

Un Gobierno con Sentido Humano

Callc fa. Ponl.nt. l{ortc s/N, s.ñ §eb$tián, C.P. 29130. B.r¡oáb.|. Chi.p.s; Móxlco. fclófono¡: 0t 961 656 oOSO y 656 qr55
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Berriozábal, Chiapas; 24 de rñayo de 20Zz

Memorándum No. HAB/UTM/03812O22

.C. 
MIEUTI ANGEL REYES BALLINAS

CoonolunooR DE CoMUNICACIÓN SoclAL

PRESENTE

ConfundamentoenelartículoT0,fracciónll,lVyXlllyl46delaLeydeTransparenciayAccesoala
lnformaciónPúblicadelEstadodeChiapas,conbasealaconsultaatravésdelaPlataformaNacionalde
TransparenciadeChiapas,connúmerodefolio:o7ol28022000028solicitadoporGuadalupe
Galdámez Hernández con fecha 24/05/2O22que a la letra dice:

'jCuántos pagos se han realizado para publicidad gubernamental?

iQré ."¿¡o, d" comunicación colaboran con la actual administración?

SoticitotalistadelasPersonasoemPfesasquerecibíeronpago,motivodetpagocontrato'fecha
de pago y la cantidad de dinero que recibieron"' Sic'

Porloanteriorsol¡citoaUsted,alabrevedadatiendalaconsultamencionada,generandolainformación
correspond¡ente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simile de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

resPuesta.

Gost¡nNo MuxrclPAL DE BERRlozAslr., Cxllp¡s
2021-2024

Sin más or el momento, le envió un cordial saludo

A ENT AMENTE

NDER ÁIVAREZ MAZARIEGOS

UUONO DE TRANSPARENCIA

Archivo
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csll. f.. pod.nt. Nort s/N, ssn seb¡rtián, c.p. 29130. Beniozábal, chtápas; iiéxico. Tc|éfonca: ol t6f 656 0050 y 656 0056
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Berriozábal, Chiapas; 25 de mayo de 2022
Memorándu m : AB I CCS I O48l 2022

Asunto: Respuesta Transparenc¡a

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

En atención al Memorándum No.HAB/UTM1038,2022, con fundamento en el

artículo 70, fracción ll, lV y Xll y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a

la información Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a

través de la Plataforma Nacional de Transparencia de Chiapas, con número

de folio 0712822000028 solicitado por la C. Guadalupe Galdámez

Hernández, donde pregunta, textualmente:

1. ¿Cuántos pagos se han realizado para publicidad

gubernamental?
2. ¿Qué medios de comunicación colaboran con la actual

administración?
3. So/lcfo lista de /as personas o empresas que recibieron pago,

motivo de pago, contratos, fecha de pago y la cantidad de dinero

que recibieron.

Me permite formular la siguiente respuesta, a partir del sentido estricto de la

pregunta, relativa a esta oficina a mi cargo que, a la letra, dicer

o i
RI
EÉ

E

G{tslfnltl) r¡ljn¡CIPAt 2021-?021

RESPUESTAPREGUNTA
Colaboran con nosofros TODO

/os medios locales

Berriozábal, plataformas
redes Soclales y frecuencias

d,

d
d

¿Qué medios de
comunicación
colaboran con la
actual

(i ¡hi c n t o t:ott S ¿ tt I i tl o Htt tttu tttt

cale la. Pon¡ehr. Norte S/N. Sah Sebasr¡án, C.P. 29130. B.rriozábrl, chiapa§: Mérico. feléfonos: 01961 656 0050 y 656 0056
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administración? radio, las más reconocidas, con
fines informativos y/o
periodísticos, porque acercamos
la información pública que deriva
de eventos y declaraciones de
los funcionarios municipales.

Sin más, y esperando responder exactamente a la solicitud de información
en comento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE:

D guel ge R
Coordinador de Comun ción Social

C.c.e.p. Archivo / Minutario

-¡0¡¡t
soclAL

¡r.

t 0 MAY ?02?

Gobiarno tott Scttitlo Httmantt

Calle 1a Poniente Norte S/N. 5an sébastián, c.P.29130. Berriozábal, chiapasj México. T€lÉfonos: 01 961 656 0050 y 656 0056
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GoBTERNo MuNtctpal DE BtRRrozÁBAt, CHtAPAS
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Berriozábal, Chiapas; 25 de mayo de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/O19 12022

C. LUCÍA NANDAYAPA RAMÍNEZ

TESoRERA MUNICIPAL

PRESENTE

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Información Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparencia de Chiapas, con número de folio: 070128022000028 solicitado por Guadalupe

Gatdámez Hernández con fecha 24/05/2O22que a la letra dice:

'lCuántos pagos se han realizado para publicidad gubernamental?

¿Qué medios de comunicación colaboran con la actual administración?

Soticíto ta lista de las penonas o empresas que recibieron pagL motivo del pago contratot fecha

de pago y la cantidad de dinero que recibieron." Sic.

Información adicional ¿Con que medios de comunicación (Radio, Televisió4 prensa, redes sociales)

tiene contrato la actual adm¡nistración? sic,

Por Io anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información

correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

respuesta.

Sin po r el momento, le envió un cordial saludo

TENT AMENTE

US EXANDER ÁTVAREZ MAaUHtfr:1ffi
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Archivo

Tffi
8 TECllEn}n

Un Gobie¡no con S¿nti¡lo Humono

t

Catt. tá. Pon¡cnt. Noitc S/N, Son S€bs3t¡ár, c.P. 29130. B€rrloábal, Ch¡ap..; Móxico. Tetéfoñot: 01 961 556 0050 y 656 ü,55
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Me npÉnd um No. HABÍI Ul,lfJÁñ no22
Berr¡ozábal, Ch'rapas 15 de.hn b d€12o22

G. Jerrb Aten¡rder Ávarez Iaarir:gc
Tt¡Ede b Unilad de Tránsprench,
Presenle

En atenciin al MenrÉndum N' ABAJT\ú1O3912O22, y con fundamento en el artículo 70, frackin ll, M y nl Y 1¡16

de la Ley de Tr¿nsparencb yAcceso a lia lnforrnaciri,¡¡ Pública del Estado de Chi¡pas, coD base a l¡¡ drs¡¡üt¡ a tr¿ués

d€ la p66forng Nac¡onal de Transparenc¡a de Chiapas, en respu€fa al frlb0TÜt2úr:Ñz4 sol¡citado pa
Grndahrpe Galdámer ¡|erlráídet con ¡echa 24N51?o22 que a la letra dice:

- ¿Cuantos pagos 5e han real¡zado para publicidad gubernamental?

i.Qr¡é medbs de comunicación colaboran con la actual adm¡nistrac tn?

soficto h lista de las personas o empfef¡s que rec¡b'leron pato, ñlotivo del pato, cor¡tratos, fedla de

pato y la cantidad de dirrcro que recibieron"' S¡c.

ffirr¡acirín adLt¡nal lCon que medios de comunicación (Radio, Televisión, prenta, redes socialesl ttsr¡€

ooÍtrato la ach¡al administraclín?

Por lo anter¡or inforrto a Usted lo siSu¡ente: S€ realizaron 7 pagos de publicidad

Lista de personas o empre§¡§ que redb¡er(») paSo por e§e §erv¡c¡o:

FECHA PROVEEDOR ilP'(XIE
31n18@ SOLUCIONES EN

PUBLICIOAO IÉRK-2 S.A DE CV
PUBLICIDAD
OFÍCI,AL

¡ ¡f5,(m.0o

v2ñ2¡2W. SECRETARIA DE II,ACIENOA PUBLICIDAD
OFICIAL

¡ 1"166-m

11plf2w SECRETARIA DE }I/ACIENDA PUBLICIDAD
OFICIAL

3 1,166.00

1zMM. SOLUCIONES ESTRATEGICAS EN
PT,BLICIOAO iÉRX-2 SÁ DE CV

PUBLICIDAD
oFtctAt-

¡ ¿§,(m,00

e F- Poñi.ñle t{ort! S,D{, Sán SebrÍú.r CP' 29rX, 8€ñirüábL Chbpos; rrétt(D-

ü

l
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CHIAP.{S

Atentamente

é-

Ck¡cia
Tesorero Municipal

c'c}ánol¡\rO-

@slERrao MU Ep¡r oe cERnuÁBAL cHraPAS
2mL-An1 ffi^Err

@n§m

lvtemrándum Lo - AulfM,ñntrÑl¿o22

Berriozábal, chiapas t5 de &rñib Hm22

,ü

S¡n rÉs poí d rtorner[o, quedo de usted.

DOs&

&I.NA
REetB tDomrAlr.0.6.
tQ&

,fez

Celle l.- PdÍ.{(e irorte SA, San Se¡o{rir, C.P- 29Ln, Bentuáb.|, C¡Ap6; lúái(o-

FECHA PRÍX'EETX'R @fiacEPTo IIPTORTE
12tut2@ SOLUCIONES ESTRATEG ICAS EN

PUBLXDIDAD ]IGRK.2 S¡ DE CV
PUBLICIDAD
OFICIAL

¡ ¡l5,(m.m

ún5t2c,, SOLI.ICIONES ESTRATEGICAS EN
PUBLICIDAD I/ERK.2 S.A DE CV

PUBLICIDAD
OFICIAL

t 45,qn.00

6/rt5tru SOLTrcloNES ESTRATEGICAS EN
PUBLICIDAD T/ERK-2 S.A DE CV

PUBLICIDAD
OFICLAL

¡ 45,(m,m

2ñ5f2W. SOLUCIONES ESTRATEGICAS EN
PUBLICIDAD I/ERK.2 S.A DE CV

PUBLICIDAD
OFICI,AL

3 45,mo.m

25i05/ru GOMEZ MORALES FER¡¡ANDO ENRIQUE PERIFONEO 3 3"20r.60

JUN7
2022

a' !
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Sin más por el momento, le envió un cordial sal

A N AMENTE

BERRIOZABAL
rúÍfnTimmnlfllt¡E'flr
e§e§ñc¿s#ffi%

Berriozábal, Chiapas; 10 de Junio de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/O 45 12022

ING. JEsús Ocrnv¡o Lnnl PasrRanl

OFTCIAL MAYOR

Pnrsenre

con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública del Estado de chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparencia de chiapas, con número de folio: 070128022000028 sol¡citado por Guadalupe

Galdámez Hernández con fecha 24/05/2022que a la letra dice:

'lCuántos pagos se han realizado para publicidad gubernamental?

¿Qué medios de comunicación colaboran con la actual administración?

soticito la lista de las perconas o empresas que recibieron pag4 motivo del Pago, contratot fecha

de pago y la cantidad de dinero que recibieron"' Sic'

por lo anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información

correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta unidad de Transparencia para los efectos a

quehayalugar,seanexacopiasimplededichasolicituddondesepuedeapreciarlostérminosparasu
respuesta.

mDEnrüs*nE9{eiA

N DER ÁLVAREZ MAz¡ff/mona
NIDAD DE TRANSPARENCIA rl'¡GUITULAR DE LA

Archivo

I)4 Gobiemo con Senlido Humarro

call. la. ponirnt. Nort S/N, Sán S.bajüán. C.p. 29130. B.rriozábal. Chiapas; Máx¡.o. fcléfo¡ot: Ol 961 556 0050 y 6§6 OO55

GoBlERNo MUNIGIPAL DE BERRIoáanL Cxlapns

2021-2024
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GoBtERNo MUN¡clpAr o¡ B¡nntozÁgtt, Cxltp¡s

2021-2024

Memorándum No. HAB/OM/628/2022
20 de Junio del 2022
Berriozábal, Chiapas

C. JESUS ALEXANDER ALVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atención al memorándum No. HAB/UTM/04512022, con número de folio: 070128022000028,
solicitado por Guadalupe Galdámez Hernández, que a la letra dice:

Solicifo la lista de personas o empresas que recibieron pago, motivo del pago, contratos, fecha
del pago y la cantidad de dinero que recibieron. Sic

SOLUCI ES ESTRATEGICAS EN PUBLICIDAD MERK2, S.A DE C.V,

BERRIOZABAL
mmn§mt¡l'8Pt2m|

EMPRESAS

Sin mas de momento, le envió un cordial saludo.

Atentame n

C. JESUS OCT
Oficial Mayor
C.c.p. Archivo

OLA NA

2 1 JUN 2O??

RE( i{ltDO
1 0

-t{IALIA IIAYOR
10?1 .i1'24

.,ri{flEzÁbnJ" CH¡1

an Gobie¡no con Sen¡i¡lo Hunmno

Calle fa. porle¡te Noite S/N, San Sebatt¡án, C.P. 291t0. &rrloábal, Chlapar; Méxlco. Teláfono§: Oi 96f 656 OO50 y 656 0056

Por lo anterior atendiendo a la solicitud realizada en la consulta antes mencionada las empresas con las
que se cuentan con contratos es la s¡guiente:


